
 

            ČESKÝ ČERVENÝ KŘÍŽ  

                    Úřad ČČK 

                  169 00 Praha 6, Rozdělovská 63 

 

www.cervenykriz.eu  info@cervenykriz.eu @CCK_Tweetuje tel. 251 104 111 

 

 

 

TISKOVÁ ZPRÁVA ČESKÉHO ČERVENÉHO KŘÍŽE Z 28.IX.2015 

MIGRACE: PODPORUJEME RAKOUSKÝ ČERVENÝ KŘÍŽ 
 

 

Do Rakouska přichází denně tisíce migrantů, kteří přes tuto alpskou zemi pokračují 

dále, zpravidla do Německa. Do humanitární pomoci migrantům je několika stovkami 

svých příslušníků zapojen Rakouský červený kříž. 

Český červený kříž (ČČK) nabídl při zvládání migrační krize rakouské sesterské 

organizaci personální podporu, která byla přijata . 

27.9.2015 vyslal ČČK šestičlenný odřad Ústředního krizového týmu ČČK, který se od 

dnešního rána zapojil do činnosti Rakouského červeného kříže v oblasti Vídně, kde 

převzal objekt péče o uprchlíky v Stadthalle. Krom běžné humanitární agendy jsou 

členové odřadu připraveni poskytovat také psychosociální pomoc, pamatováno je i 

na komunikaci v arabštině a urdštině.  

V ČR dále ve spolupráci s MV ČR pokračuje ČČK především v poskytování sociální 

a humanitární pomoci osobám propouštěným z jednotlivých zařízení pro zajištění 

cizinců a migrantům, kteří přes naše území směřují do jiné země. 

 

 

 

 

 

Doc. Dr. Marek Jukl        Dr. Josef Konečný 

prezident ČČK        ředitel Úřadu ČČK 

1
8
7
5
 –

 2
0
1
5
: H

U
M

A
N

IT
A

 –
 N

E
S

T
R

A
N

N
O

S
T

 –
 N

E
U

T
R

A
L

IT
A

 –
 N

E
Z

Á
V

IS
L

O
S

T
 –

 D
O

B
R

O
V

O
L

N
O

S
T

 –
 J

E
D

N
O

T
A

 –
 S

V
Ě

T
O

V
O

S
T

 

http://www.cervenykriz.eu/
mailto:info@cervenykriz.eu
http://twitter.com/CCK_Tweetuje

